

STADT TECKLENBURG

- BEKANNTMACHUNG -

I. Änderungssatzung zur Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Tecklenburg (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) vom 21.12.2011

Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der zur Zeit gültigen Fassung, der § 3 und 4 des Gesetzes über die Reinigung öffentlicher Straßen – Straßenreinigungsgesetz NRW (StrReinG NRW) – und des § 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land NRW (KAG), jeweils in den zur Zeit gültigen Fassungen, hat der Rat der Tecklenburg in seiner Sitzung am 15.12.2020 folgende Satzungsänderung beschlossen:

§ 6 Gebührenmaßstab und Gebührensatz (Frontmetermaßstab)

Abs. 5 u. 6 erhalten folgende Fassung:

(5) Die Benutzungsgebühr (Straßenreinigungsgebühr) beträgt bei einer einmaligen wöchentlichen Reinigung jährlich ie Frontmeter (Absätze 1 bis 4) für eine

innerörtliche Verkehrsstraße 1,53 € überörtliche Verkehrsstraße 1,44 €

(6) Wird die Winterwartung von der Stadt durchgeführt, so beträgt die Benutzungsgebühr jährlich 0,95 € je Frontmeter (Absätze 1 bis 4).

§10 Inkrafttreten

Diese I. Änderungssatzung tritt am 1. Januar 2021 in Kraft.

Die übrigen Bestimmungen der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Tecklenburg (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) vom 21.12.2011 bleiben unverändert.

Bekanntmachungsanordnung

Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NW) beim Zustandekommen dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn,

- a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt,
- b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden,
- c) der Bürgermeister hat den Satzungsbeschluss vorher beanstandet oder
- d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt vorher gerügt und dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt.

Tecklenburg, 17.12.2020

Stadt Tecklenburg Der Bürgermeister

(Stefan Streit)

Anlage

zur Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) vom 21.12.2011

Verzeichnis

der wöchentlich einmal zu reinigenden Straßen in den geschlossenen Ortslagen

Die Anlage zur Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Tecklenburg (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) wird wie folgt geändert:

Name der Straße	ggf. Abschnitt		Reinigung der Fahrbahn, einschl. Radwege, Sicher- heitsstreifen, Park- streifen und Halte- stellenbuchten durch		Straßenart Die Straße, deren Fahr- bahnreinigung die Stadt durchführt, dient überwiegend dem		Winterdienst der Fahrbahn einschl. Radwege, Sicher- heitsstreifen, Parkstreifen u. Halte- stellenbuchten	
	von Haus- Nr.	bis Haus- Nr.	Anlieger	Stadt	innerörtlicher Verkehr	überörtlicher Verkehr	Anlieger	Stadt
Ortschaft Tecklenburg				-				
Brauerstraße			Х		X .			Х
Brochterbecker Straße			X		Х			Х
Jahnstraße	ab Landrat- Schultz-Straße bis Howesträßchen		. X		Х		X	
Jahnstraße	ab Howesträßchen bis Von- Varendorff-Str.		Х		×			X
Jahnstraße	ab Von- Varendorff-Str.		X		Х		Х	
Landrat-Schultz- Straße			Х		Х			Х
Markt			Х		х			Х
Schloßstraße			х		X			Х